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Pflegesätze 

 
 Pflegegrad 

    1   2   3   4   5 

Pflegesatz € 49,54  € 63,52  € 79,69  € 96,56  € 104,12 

Unterkunft und 
Verpflegung 

€ 23,62  € 23,62  € 23,62  € 23,62  € 23,62  

Investitionskosten/ 
EZ bis 23 qm 

€ 21,45  € 21,45  € 21,45  € 21,45  € 21,45 

Entgelt pro Tag/ 
EZ bis 23 qm 

€ 94,61  € 108,59  € 124,76  € 141,63  € 149,19  

Investitionskosten/ 
MZ, Selbstzahler 

€ 19,57  € 19,57  € 19,57  € 19,57  € 19,57 

Entgelt pro Tag/ 
MZ, Selbstzahler 

€ 92,73  € 106,71  € 122,88  € 139,75  € 147,31  

 

Entgelt monatlich/ 

€ 2.878,21  € 3.303,30  € 3.795,30  € 4.308,30  € 4.538,30  EZ bis 23 qm 

(30,42 Tage) 

Entgelt monatlich/ 
MZ, Selbstzahler 

€ 2.821,02  € 3.246,11  € 3.738,11  € 4.251,11  € 4.481,11  

Pflegekassenanteil € -125,00  € -770,00  € -1.262,00  € -1.775,00  € -2.005,00 

Eigenanteil 
monatlich/ 
EZ bis 23 qm € 2.753,21  € 2.533,30  € 2.533,30  € 2.533,30  € 2.533,30  

(30,42 Tage) 

Eigenanteil 
monatlich/ 
MZ, Selbstzahler € 2.696,02  € 2.476,11  € 2.476,11  € 2.476,11  € 2.476,11  

(30,42 Tage) 

 

Entgelt pro Tag/ 
€ 96,61 € 110,59 € 126,76 € 143,63 € 151,19 

EZ bis 27 qm 

Entgelt pro Tag/ 
€ 98,16  € 112,14 € 128,31 € 145,18 € 152,19 

EZ bis 34 qm 

Entgelt pro Tag/ 
€ 91,26   105,24 € 121,41 € 138,28 € 145,84 

DZ, Sozialhilfe  

 

Bemerkung 

 

Die Preise der stationären Einrichtung setzen sich zusammen aus: 

 dem Pflegesatz (Personalkosten der Pflege und Pflegeverbrauchsmaterial) 

 Verpflegungskosten und Kosten der Unterkunft  

(Lebensmittel, Personalkosten der Küche, Reinigung der Räumlichkeiten/Wäsche, Wasser  

und Energiekosten) 

 Investitionskosten (Mietkosten, Instandhaltungskosten und Mobiliar) 

 

Der Pflegekassenanteil wird von diesem Betrag abgezogen 

 

Der einrichtungseinheitliche pflegebedingte Eigenanteil (EEE) für den Pflegegrad 1 beträgt 45,43 Euro. 

Für den Pflegegrad 2 bis 5 beträgt der EEE 38,21 Euro pro Tag und ist im o. g. Pflegesatz enthalten. 

 

Seitens der Pflegekassen erhalten Sie für die Pflegegrade 2 – 5 Zuzahlungen. 

 

Des Weiteren kann das zuständige Sozialamt bei nicht gedeckten Heimkosten mit einbezogen 

werden. 

 

Wir beraten Sie gerne bei der entsprechenden Antragsstellung. 

Wir würden uns über ein unverbindliches Beratungsgespräch mit Ihnen sehr freuen! 


